
UCHWAŁA NR XII/100/19
RADY GMINY LUBARTÓW

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) art. 51 ust. 4 i 5 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507, 1622, 1690) Rada Gminy Lubartów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Lubartów.

§ 2. Osoby samotnie gospodarujące i osoby w rodzinie, których dochody przekraczają odpowiednio 
kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

wyrażona w % 
w odniesieniu do dochodu

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie 
w odniesieniu

do kryterium dochodowego 
określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w %

ośrodki wsparcia 
i mieszkania chronione 

z wyłączeniem schronisk 
dla osób bezdomnych

schroniska dla 
osób 

bezdomnych

schroniska dla 
osób 

bezdomnych 
z usługami 

opiekuńczymi
Powyżej 100%  do 150% 10% 35% 55%
Powyżej 150%  do 200% 15% 40% 60%
Powyżej 200 % do 250% 20% 50% 70%
Powyżej 250% do 300% 25% 60% 80%
Powyżej 300% do 400% 40% 70% 80%
Powyżej 400% 60% 80% 80%

§ 3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby bezdomnej 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, opłatę ustala się w wysokości:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 150



1) 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych,

2) 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych powinna być wnoszona 
w rozliczeniach miesięcznych na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie lub do kasy 
w banku do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu pobytu.

§ 5. Traci moc Uchwała NR XXXVI/269/18 Rady Gminy Lubartów z dnia 14 lutego 2018r

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2018r poz. 2817).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Sugier

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 150


		2020-01-07T13:32:24+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




